

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO DE 2013 A ABRIL DE 2014

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53 inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2014
	Maio/2013	Jun/2013	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.693.446,61	3.392.821,40	2.784.652,67	3.006.208,71	3.226.787,95	3.345.830,35	3.481.522,81	4.995.047,04	3.905.723,83	4.146.916,94	3.002.639,88	3.917.097,56	43.498.695,75	46.376.164,60
Receita Tributária	99.803,50	108.207,08	137.476,98	128.736,43	86.898,47	139.171,13	105.317,14	203.858,53	133.708,73	106.603,87	81.868,99	162.713,87	1.494.364,72	2.838.908,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276,36	17.886,06	3.820,52	0,00	0,00	0,00	21.982,94	50.000,00
ISS	54.255,17	56.546,81	54.406,18	80.362,42	36.965,86	59.305,85	45.661,22	92.517,18	75.357,01	55.030,82	35.882,42	151.883,60	798.174,54	1.993.036,00
ITBI	250,86	1.232,23	305,07	253,88	5.308,81	1.890,28	540,00	0,00	450,00	3.004,00	1.322,20	589,21	15.146,54	10.000,00
IRRF	39.963,57	46.012,79	77.739,62	44.229,27	41.334,09	72.331,91	55.666,57	89.938,09	39.238,10	39.901,80	39.156,55	2.691,70	588.204,06	676.000,00
Outras Receitas Tributárias	5.333,90	4.415,25	5.026,11	3.890,86	3.289,71	5.643,09	14.843,10	3.517,20	8.667,25	5.507,82	7.549,36	70.856,64	109.872,00	70.856,64
Receita de Contribuições	114.509,96	114.616,80	30.479,44	202.880,48	116.604,85	107.553,46	21.214,51	309.464,96	34.370,45	118.238,55	32.365,50	311.154,88	1.513.543,84	1.697.716,00
Receita Patrimonial	29.118,97	-38.681,53	17.064,46	94.750,52	63.503,33	66.365,54	16.904,43	104.499,89	23.694,81	108.966,43	31.171,09	187.553,00	704.907,94	597.195,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.167,60	1.357,90	1.643,60	1.775,80	1.202,30	1.558,60	1.035,30	645,00	1.440,00	1.530,00	1.515,00	975,00	15.846,10	36.188,00
Transferências Correntes	3.408.794,73	3.196.160,98	2.580.689,53	3.172.963,72	2.950.204,27	3.021.842,47	3.323.984,48	4.165.529,92	3.708.226,27	3.809.457,60	2.836.391,59	3.238.616,27	39.412.861,83	40.984.411,60
Cota-Parte do FPM	1.320.172,08	1.101.409,75	784.344,29	1.025.517,65	848.750,41	848.763,46	1.180.612,72	1.217.716,95	1.445.426,77	1.543.504,37	915.599,17	1.045.002,30	13.276.819,92	14.046.776,00
Cota-Parte do ICMS	277.315,92	283.949,19	290.969,20	308.315,64	310.489,51	355.984,39	301.151,76	383.402,37	294.386,76	223.843,45	251.674,13	242.162,52	3.523.644,84	2.681.400,00
Cota-Parte do IPVA	18.994,54	6.405,28	6.469,61	4.171,11	3.990,94	3.826,36	2.413,95	1.090,05	29.073,70	56.660,92	25.456,94	184.084,20	182.400,00	182.400,00
Cota-Parte do ITR	217,52	60,74	166,32	112,26	655,70	4.759,51	59,49	45,75	34,64	34,70	0,00	0,00	6.045,63	1.000,00
Transferência da LC 87/1996	1.171,13	1.171,13	1.171,13	1.171,13	1.171,13	1.171,13	1.171,13	1.171,13	889,69	889,69	0,00	889,69	12.038,11	15.457,00
Transferência da LC 61/1998	1.046,55	1.090,00	1.073,68	1.148,84	1.045,02	1.117,13	1.239,18	1.324,42	878,28	743,58	726,57	792,27	12.225,52	13.200,00
Transferência do FUNDEB	1.155.218,88	1.107.596,83	950.691,57	1.064.583,72	998.833,82	1.065.764,69	1.113.385,95	1.237.667,09	1.312.734,20	1.632.586,02	1.055.439,41	1.089.600,28	13.784.102,46	15.267.688,00
Outras Transferências Correntes	634.658,11	694.478,06	545.803,73	768.044,37	785.267,74	740.455,80	723.950,30	1.323.112,16	624.802,23	351.194,87	587.421,51	834.712,27	8.613.901,15	8.776.490,00
Outras Receitas Correntes	40.051,85	11.163,17	17.298,66	5.101,76	8.284,73	9.339,15	13.066,95	211.048,74	4.283,57	2.120,40	19.327,71	16.084,54	357.171,32	221.746,00
DEDUÇÕES (II)	408.547,10	363.799,73	216.838,84	439.686,68	332.553,41	332.594,37	297.329,62	588.821,05	354.137,93	454.581,79	238.706,13	553.996,37	4.571.692,42	4.641.914,60
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	84.763,57	84.982,55	0,00	171.618,99	89.332,88	89.469,99	0,00	267.870,93	0,00	89.446,46	0,00	291.135,62	1.168.620,99	1.253.868,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	323.783,53	278.817,18	216.838,84	268.067,69	233.220,53	243.124,38	297.329,62	320.950,12	354.137,93	365.135,33	238.706,13	262.860,75	3.402.971,43	3.388.046,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.284.899,51	3.029.021,67	2.567.813,83	3.166.522,03	2.904.234,54	3.013.235,98	3.184.193,19	4.406.225,99	3.551.585,90	3.692.335,15	2.763.933,75	3.363.101,19	38.927.103,33	41.734.250,00

FONTE: Sistema Aspec. Dados Contábeis Consolidados (Poder Executivo/Poder Legislativo).

ATM-ASSESSORIA TÉCNICA MUNICIPAL S/S
CRC Nº 244

JOSE ELIAS DA SILVA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

ERIEL BORGES NEVES FERREIRA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS